
1/5

Michael Svatoš

MAP 2112 Ruská “Černá smrt” včera vztyčila na své
obrněnce “Historické rudé vlajky” a udeřila! Vyděšení
Ukrajinci včera prchali z kurského bojiště ještě rychleji
než fašisté v roce 43 od Prochorovky! Některé jejich
demoralizované tlupy už dokonce obklíčeny!

michalapetr.com/map-2112-ruska-cerna-smrt-vcera-vztycila-na-sve-obrnence-historicke-rude-vlajky-a-uderila-
vydeseni-ukrajinci-vcera-prchali-z-kurskeho-bojiste-jeste-rychleji-nez-fasiste-v-roce-43-od-prochorov

Ruské nejvyšší velení, přesně podle štábních příruček, v okamžiku,
kdy už bylo na celém válčišti dosaženo zřetelné materiální převahy,
přistoupilo k další útočné operaci na novém úseku fronty. A aby
znemožnilo manévrování slabých ukrajinských záloh z jednoho
ohroženého úseku na další, udeřilo na kurském bojišti směrem od
Кореневo na Суджy. Do útoku byla vržena elitní 155. brigáda
tichooceánské námořní pěchoty, která byla 28. března 2022 Putinem
za hrdinství u Buči povznesena mezi gardové jednotky. Ukrajinci
155. brigádu viní z účasti na tzv. Masakru v Buči. (viz. Бучанська
різанина.)

155. brigáda včera na své obrněnce vztyčila historické rudé vlajky a
severozápadně od Sudži se srazila s ukrajinskými tanky. Plán
kyjevské soldatesky tankovým protiútokem zastavit postup ruských
mechanizovaných jednotek podél hlavní silnice 38Н-052 směrem na
Sudžu skončil neslavně. Ukrajinští tankisté, jakmile spatřili, (video
zde), že se na ně řítí ruské transportéry s vlajícími rozvinutými
historickými zástavami, (video 2 se zástavami zde), pochopili, že
dostali od svého velení sebevražedný rozkaz “pokusit se zastavit
černou smrt”, a své tanky po několika hbitých výstřelech “pánu Bohu
do oken” rychle obrátili, a zmizeli. Jejich tanky zbaběle prchající před
ruskými obrněnými transportéry se včera staly výmluvným důkazem
o současném neutěšeném morálním stavu většiny ukrajinské
armády. Ruská 155. gardová brigáda námořní pěchoty splnila úkol,
který dostala na jedničku. Rychlými manévry posunula frontu o 12

https://www.michalapetr.com/map-2112-ruska-cerna-smrt-vcera-vztycila-na-sve-obrnence-historicke-rude-vlajky-a-uderila-vydeseni-ukrajinci-vcera-prchali-z-kurskeho-bojiste-jeste-rychleji-nez-fasiste-v-roce-43-od-prochorov/
https://ru.wikipedia.org/wiki/155-%D1%8F_%D0%BE%D1%82%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%8F_%D0%B3%D0%B2%D0%B0%D1%80%D0%B4%D0%B5%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%B1%D1%80%D0%B8%D0%B3%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D0%BC%D0%BE%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D0%B5%D1%85%D0%BE%D1%82%D1%8B
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%91%D1%83%D1%87%D0%B0%D0%BD%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0_%D1%80%D1%96%D0%B7%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%BD%D0%B0
https://t.me/rustroyka1945/18305
https://t.me/rustroyka1945/18311


2/5

kilometrů vpřed, a obklíčila přitom několik tlup ukrajinské pěchoty,
které se stáhly do vesnic podél trasy 38H-052. (Video 3 zde.)
(Podrobné mapy na konci dnešní analýzy.) 

Včerejší ruský úspěšný útok, který skončil obklíčením vesnice
Любимовка, je z hlediska budoucího vývoje nevyhnutelné ruské
osvobozovací kurské operace mimořádně důležitý. Jednak několika
tisícům Ukrajinců, kteří se ještě včera zarputile drželi v prostoru
obdélníku Каучук, Ольговка, Зеленый Шлях a Малая Локня, který
má na šířku (z východu na západ) 15km a na výšku (z jihu a sever)
12 km, hrozí akutní obklíčení. A jednak ruský úder podél trasy
38Н-052, která vede od severozápadu k jihovýchodnímu okraji
okupovaného města Sudža, naznačuje celý zámysl závěrečné ruské
vyčišťovací operace v kurské gubernii. A to obklíčit všechny
Ukrajince (možná až 10 000) bránící se na ruském území v prostoru
severně a východně od města Sudža, a samotné město osvobodit
bez bojů. Celé operaci velí generál Lapin, a ten je už od léta 2022
pověstný tím, že města nedobývá, ale obkličuje. Půjde tak o jeho
typickou operaci. Kdy bude operace dokončena se dá vyvodit z
dosavadního tempa Lapinových operací u Sudži, která naznačuje,
že mezi každým posunem vpřed o 10-15 km musí učinit přestávku
dva týdny, aby své čelní odřady přeskupil a doplnil. Pokud tedy
počasí nezaúřaduje, zdá se, že na překonání posledních 20 km k
jižnímu okraji Sudži bude potřebovat ještě 2 útoky, tedy 6 týdnů.

Protože Lapinova druhá útočná kolona v čele s 810. brigádou
námořní pěchoty postupuje po jediné druhé významné cestě na
tomto bojišti, a to kolmo k ose útoku 155. brigády, tedy ze
severovýchodu přes vesnici Малая Локня směrem na Sudžu, není
vyloučeno, že Lapin spojí hroty obou útoků ne jihozápadně od Sudži,
ale severozápadně. Aby nejprve obklíčil a vyřídil severní polovinu
Ukrajinců, a teprve potom obklíčil jejich zbytek v samotné Sudži. To
jsou však už jen operační detaily, které nebudou mít na konečný
výsledek invaze Zelenského armád do Ruska žádný vliv. 

https://t.me/rusich_army/17625
https://www.google.cz/maps/place/Kauchuk,+Kursk%C3%A1+oblast,+Rusko,+307425/@51.4674283,35.1766632,15z/data=!3m1!4b1!4m15!1m8!3m7!1s0x4129278e80517cbd:0x8ce47233785ab71e!2zU3Vkxb5hLCBLdXJza8OhIG9ibGFzdCwgUnVza28!3b1!8m2!3d51.1912966!4d35.2705168!16zL20vMGR4dmNs!3m5!1s0x412ecce7d1bd9653:0x7e9374d37ae24002!8m2!3d51.4671056!4d35.1974909!16s%2Fg%2F1hhk0ch6t?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI0MTAwOC4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D
https://www.google.cz/maps/place/Ol'govka,+Kursk%C3%A1+oblast,+Rusko,+307424/@51.4023303,34.9764007,14z/data=!3m1!4b1!4m15!1m8!3m7!1s0x4129278e80517cbd:0x8ce47233785ab71e!2zU3Vkxb5hLCBLdXJza8OhIG9ibGFzdCwgUnVza28!3b1!8m2!3d51.1912966!4d35.2705168!16zL20vMGR4dmNs!3m5!1s0x412936a8aa891ddd:0x2fc4df9fed4fac7e!8m2!3d51.4011031!4d35.0141637!16s%2Fg%2F1hhhfry09?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI0MTAwOC4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D
https://www.google.cz/maps/place/Zelenyi+Shlyakh,+Kursk%C3%A1+oblast,+Rusko,+307818/@51.3134933,35.0692971,15z/data=!3m1!4b1!4m15!1m8!3m7!1s0x4129278e80517cbd:0x8ce47233785ab71e!2zU3Vkxb5hLCBLdXJza8OhIG9ibGFzdCwgUnVza28!3b1!8m2!3d51.1912966!4d35.2705168!16zL20vMGR4dmNs!3m5!1s0x41292fdffb19cce1:0x38c7cb637477b580!8m2!3d51.3118562!4d35.0848894!16s%2Fg%2F11qr3jqc6m?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI0MTAwOC4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D
https://www.google.cz/maps/place/Malaya+Loknya,+Kursk%C3%A1+oblast,+Rusko,+307835/@51.3403608,35.1702308,11.5z/data=!4m15!1m8!3m7!1s0x4129278e80517cbd:0x8ce47233785ab71e!2zU3Vkxb5hLCBLdXJza8OhIG9ibGFzdCwgUnVza28!3b1!8m2!3d51.1912966!4d35.2705168!16zL20vMGR4dmNs!3m5!1s0x41292e9d9c4bf869:0xd9a3b4d467d80a5a!8m2!3d51.3301295!4d35.2234224!16s%2Fg%2F1hhh2yk18?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI0MTAwOC4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D


3/5

Včerejší mapa útoku generála Lapina u Sudže. V pravém horním rohu:
Žlutá linie = linie fronty 26. srpna. Oranžová linie = oblast obsazená při

Lapinově 1. osvobozovací operaci před 2 týdny. Černá šipka = včerejší úder
155. brigády. Oranžový hexagon = Sudža. 810. brigáda postupuje přímo na

jih na Sudžu, viz 3. červené šipky. (Kdo chce může zde porovnat stav
bojiště podle analýzy MAP 2082 ze 26. srpna.)

https://www.michalapetr.com/map-2082-znepokojive-zpravy-z-kurske-fronty-analyza/


4/5

Mapa kurského bojiště 2. Žluté šipky = očekávané soustředné postupy 810.
brigády (východní) a 155. brigády (západní) do prostoru západně od města
Sudža. Zelené linie = dvě jediné dobré cesty vedoucí ze severu k Sudže.
Oranžové kruhy = místa, kde ukrajinská pěchota padla do obklíčení, po

útěku ukrajinských tankových a mechanizovaných jednotek. Červená šipka
= průběh včerejšího útoku ruských obrněnců se vztyčenými historickými
zástavami. Červená přerušovaná linie = nová linie fronty po včerejším
postupu úderných kolon Lapinovi operační skupiny. Ukrajinský generál
Syrskyj buď musí nasadit do boje nějaké další čerstvé síly, a vytvořit

severně od Sudže novou linii obrany, nebo rychle stáhnout své jednotky z
Rusy obkličovaného prostoru severně od Sudže. Ukrajinská invaze do

Ruska je jinak bez nasazení dalších 10 000 vojáků s patřičnou technikou
odsouzena k rychlému konci. Pokud počasí vydrží, budou muset Ukrajinci

rychle vyklidit i Sudžu, protože jim Lapin přeřízne její zásobovací linie. Lapin
provádí klasickou operační štábní rutinu, a dle svých zvyků, opět hodlá s co
nejmenšími ztrátami Ukrajince buď obklíčit a nebo donutit k úprku. Stejně
posupoval i při dobytí aglomerace Lysyčask – Severodoněck v létě 2022.

Aktualizace mapy k analýze MAP 2110. Včera přesně podle analytických
předpokladů nasadil generál Nikiforov do útoku své další čerstvé síly, a
severně od města Kupjansk (černý hexagon) prolomil frontu (žlutá velká

https://cs.wikipedia.org/wiki/Bitva_o_Lysy%C4%8Dansk


5/5

šipka) u Синьковки a jeho čelní odřady postoupili až k poslední vesnici
severně před Kupjanskem ze severovýchodu Петропавловки. Nikoforovi

tak ke Kupjasku zbývá posledních 5 km. 

P.S. Na třetinu mailů nahromaděných za poslední týden jsem už
odpověděl. Zítra v tom budu pokračovat. Děkuji za přání zdraví. S
moribundem se sice ještě potýkám, ale už je to lepší. Mějte se
krásně. 

Je pátek 11. října 02.09 ráno. Zapiju prášky a jdu spát. Mějte se.
Naše analýzy čte odhadem nejméně 10 tisíc lidí denně. Kdyby každý
přispěl desetikorunou měsíčně, nebyly by starosti. Protože tomu tak
není, a doba je zlá, o to víc děkuji od srdce čtenářům, kdo nás i v
dnešní těžké době podporují, aby naše analýzy mohly i nadále
pokračovat! Mail na mne kpv0249@gmail.com. 

Děkujeme Vám za pomoc! Vaše dary nám umožňují Vás informovat!
Demokracie umírá ve tmě! Bez informací se nemůžeme správně
rozhodnout, koho volit! Proto se snažíme informovat o všech!
Nesloužíme žádné straně ani hnutí. Pokud někoho podporujeme, jde
pouze o jednotlivé osoby, které osobně známe. Děkujeme, že naše
pořady sledujete a naše články čtěte. Naši činnost můžete podpořit
darem na účet 2902739284 / 2010, IBAN CZ79 2010 0000 0029
0273 9284, BIC FIOBCZPPXXX, Své platby prosím označte slovem
DAR. Děkujeme! Všechny překlady jsou volné a v kontextu

Poslední pořady:  Na TV Bureš 26. září najdete zde. Na Protiproudu
s Petrem Hájkem 18. září najdete zde. S Josefem Skálou 12. září na
TV Bureš, pořad najdete zde. V polovině října se chystám do Klatov,
termín a místo upřesním

 
 

https://www.youtube.com/watch?v=4vfmiHphOtc
https://www.youtube.com/watch?v=6JG4XYrUDIk
https://www.youtube.com/watch?v=AKxcHA7efFk

